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O B E C  D E D I N K Y  

  

 

Zápisnica z  5. zasadania Obecného zastupiteľstva Dedinky dňa  27.06.2019 

 

Prítomní : podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadania: 

1. Otvorenie zasadania .  
a) Schválenie programu zasadnutia. 

b) Voľba návrhovej komisie 
c) Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa.  

2. Správa o plnení uznesení. 
3. Prerokovanie Záverečného účtu obce Dedinky za rok 2018. 
4. Informovanie ohľadne postupu prác na rekonštrukcii lanovej dráhy  Dedinky – Geravy. 
5. Prezentácia ponuky služieb firmy IKF a.s. pre komplexné riešenie projektov. 
6. Informácia o pripravovanej oprave strechy na MKS Dobšinská Maša. 
7. Informácia o pripravovanej oprave miestnych komunikácií v časti Dedinky. 
8. Diskusia 
9. Záver. 

 
1. Otvorenie zasadania  

Zasadanie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Milan Červenka, ktorý 
prítomných privítal a oboznámil s návrhom programu zasadania OZ. Navrhol doplniť do 
programu rokovania nasledujúce 2 body. 

6. Informácia o pripravovanej oprave strechy na MKS Dobšinská Maša. 
7. Informácia o pripravovanej oprave miestnych komunikácií v časti Dedinky  

a) Schválenie programu zasadania. 

Starosta obce vyzval poslancov na hlasovanie o programe rokovania.  

Poslanci program 5. zasadania Obecného zastupiteľstva schválili. 

 
b) Voľba návrhovej komisie 

Starosta navrhol za členov návrhovej komisie Ing. Saskiu Kisovú a Mgr. Antona Horvátha. 

c) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce navrhol za overovateľov zápisnice Miroslava Majerčáka a Maroša Korfantu. 
Za zapisovateľku určil Janku Leskovjanskú. 

Poslanci tento návrh schválili. 

Hlasovanie:  Prítomní : 4 Za : 4 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

Hlasovanie:  Prítomní : 4 Za : 4 Proti : 0 Zdržal sa : 0 
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2. Správa o plnení uznesení (Príloha č. 1) 

Starosta obce predniesol správu o plnení predošlých uznesení  OZ Dedinky.  Poslanci 
zobrali správu na vedomie. Obsah správy je v prílohe č.1.  

 

Poslanci OZ správu zobrali na vedomie 

 

 

3. Prerokovanie Záverečného účtu obce Dedinky za rok 2018.  (Príloha č. 2) 
Starosta obce oboznámil poslancov so Záverečným účtom obce Dedinky za rok 2018. 

Hlavná kontrolórka obce Ing. Erika Pamulová písomne odovzdala starostovi obce svoje 

stanovisko k záverečnému účtu, nakoľko sa z osobných dôvodov nemohla zúčastniť 

zasadania OZ. Obec hospodárila v roku 2018 s prebytkom  vo výške  11 273,39 EUR, ktorý 

bude použitý na tvorbu rezervného fondu. Jej záver je, že odporúča OZ aby prijalo 

uznesenie s výrokom „Celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad“. 

 

Poslanci OZ Záverečný účet a celoročné hospodárenie za rok 2018 schválili bez výhrad. 

 

 

4. Informovanie ohľadne postupu prác na rekonštrukcii lanovej dráhy  Dedinky – Geravy.  

Dňa 08.07.2019 je naplánovaný začiatok demontážnych prác týkajúcich sa zvesovania 

sedačiek lanovej dráhy a ich odoslanie na defektoskopiu a následne na renováciu. 

Súbežne bude prebiehať demontáž starých signálnych vedení po celej trase lanovky. 

Následne bude vykonaná demontáž batérií kladiek.  

Z Úradu podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu bola zaslaná Zmluva 

o poskytnutí regionálneho príspevku, ktorá bola poslancom doručená v elektronickej 

forme dňa 19.06.2019. Obec Dedinky uzatvorí s Úradom podpredsedu vlády SR pre 

investície a informatizáciu  dve zmluvy o poskytnutí regionálneho a to na sumu 118 000€ 

a 200 000€ (Príloha č. 3) 

 

Poslanci OZ Dedinky uzatvorenie Zmlúv o poskytnutí regionálneho príspevku schválili. 

 

 

5. Prezentácia ponuky služieb firmy IKF a.s. pre komplexné riešenie projektov 

Na rokovanie Obecného zastupiteľstva bol pozvaný zástupca firmy IKF a.s. ing. Dušan 

FAIX. Táto spoločnosť sa zaoberá poskytovaním komplexných služieb v procesoch 

spracovania projektov a dokumentácie k nim. V ponuke sú obsiahnuté aj výhodné 

Hlasovanie:  Prítomní : 5 Za : 5 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

Hlasovanie:  Prítomní : 4 Za : 4 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

Hlasovanie:  Prítomní : 4 Za : 4 Proti : 0 Zdržal sa : 0 
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možnosti financovania v prípade potreby aj na splátky. Poslancom bol elektronicky 

zaslaný návrh zmluvy o spolupráci. 

 
Poslanci OZ Dedinky uzatvorenie Zmluvy o spolupráci so spoločnosťou IKF a.s. schválili. 

 

6. Informácia o pripravovanej oprave strechy na MKS Dobšinská Maša. (Príloha č. 4) 

Starosta obce informoval o plánovanej oprave strechy na MKS Dobšinskej Maši, ktorej je 

plánovaná suma 16 000 € s DPH čo je 13 333.33 bez DPH. Ako dokazuje statický posudok 

vyhotovený firmou TYFON s.r.o., budova je v havarijnom stave, nakoľko strešná 

konštrukcia je preťažená a nadstavbové murivo spôsobuje praskanie na obvodových 

múroch. Z tohto dôvodu nie je nateraz možné budovu využívať , nakoľko by mohlo dôjsť 

k poškodeniu osôb na zdraví. 

Zo štátneho rozpočtu boli poskytnuté dotácie na tento účel v roku 2018 v sume 4 000 

€, v roku 2019 v sume 7 400 €. Dofinancovanie opravy bude s vlastných zdrojov 

z Rezervného fondu v sume 4600 € 

 

Poslanci OZ Dedinky Opravu strechy a dofinancovanie z Rezervného fondu na MKS v 
Dobšinskej Maši schválili. 

  

7. Informácia o pripravovanej oprave miestnych komunikácií v časti Dedinky. (Príloha č. 5) 

Starosta obce predložil poslancom OZ návrh na opravu miestnych komunikácií v časti 

Dedinky z dôvodu rozsiahleho poškodenia – havarijného stavu.  

 

Poslanci OZ Dedinky opravu miestnych komunikácii v časti Dedinky a jej financovanie 
z Rezervného fondu schválili. 

 

8. Diskusia. 

 

 

9. Záver. 

V závere sa starosta obce poďakoval prítomným za účasť a 4. zasadanie OZ ukončil. 

 

  

Hlasovanie:  Prítomní : 4 Za : 4 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

Hlasovanie:  Prítomní : 4 Za : 4 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

Hlasovanie:  Prítomní : 4 Za : 4 Proti : 0 Zdržal sa : 0 
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Zapisovateľ :   Janka Leskovjanská  ...........................  

Overovatelia zápisnice :  Maroš Korfanta  ........................... 

       Miroslav Majerčák  ............................. 

      

 

 

V Dedinkách, 27.06.2019     Milan Červenka 
           starosta obce 


